СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От  21.12.2023 г.                                                                       №     872

Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов
Совета депутатов городского поселения Зеленоборский

 В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участия в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона Мурманской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований»,  Уставом городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района Мурманской области
Совет депутатов городского поселения

Зеленоборский Кандалакшского района

Мурманской области

РЕШИЛ:

1.  Утвердить   схему избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения Зеленоборский  Кандалакшского района согласно приложению 1 и ее графическое изображение согласно приложению 2

2. Направить копию настоящего решения с приложением в Кандалакшскую территориальную избирательную комиссию.
3. Опубликовать настоящее решение в СМИ города Кандалакши и на официальном сайте муниципального образования http://zelenoborskiy.ucoz.ru/ .
Глава муниципального образования                                                     Н.В.Колечкина
	Приложение

Приложение № 1 к решению  Совета депутатов

 городского поселения Зеленоборский

от 21.12.2023 № 872
Схема одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района Мурманской области
 на 2024 - 2033 годы

СХЕМА

  избирательных округов для проведения выборов депутатов
Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района
	№ п/п
	Наименование избирательного округа
	Перечень входящих в одномандатный избирательный округ административно-территориальных единиц, населенных пунктов
	Число избирателей, зарегистрированных в одномандатном избирательном округе

	1.
	Одномандатный
избирательный округ № 1

	часть п.г.т. Зеленоборский:

улица  Заводская – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9а, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 23, 25
	414

	2.
	Одномандатный
избирательный округ № 2

	часть п.г.т. Зеленоборский:

улица Заводская – дома №№ 17, 20, 22, 27, 29
	439

	3.
	Одномандатный
избирательный округ № 3
	часть п.г.т. Зеленоборский:

площадь Культуры;

улица Магистральная – дом № 90б;
улица Озерная – дома №№ 13, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 35, 36, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51 ;

улица Полярная – дома №№ 55, 57, 59, 61, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 72/2, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 80/2, 81, 82/1, 83, 84, 85, 86, 90, 92, 94;

Болотный переулок;
Спортивный переулок;
 ж.-д. ст. «Жемчужная»;
 с. Княжая Губа

	477

	4.
	Одномандатный
избирательный округ № 4
	часть п.г.т. Зеленоборский:

улица Дорожников;

 улица Заводская – дома №№ 24, 26;
улица  Магистральная - дом № 52;
улица Молодежная;
улица Совхозная

	478

	5.
	Одномандатный
избирательный округ № 5
	часть п.г.т. Зеленоборский:

улица Беломорская;
улица Княжегубская;
улица Магистральная – дома №№  28,  45, 47, 57, 59, 63, 67, 90, 90а, 91, 92, 93а, 95;

улица Полярная – дома №№ 1, 2, 3, 5, 9, 11, 11/8, 22, 23, 25, 26, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 46, 48, 50, 50/75, 54;

улица Озерная – дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 8;

улица Энергетическая – дома №№ 41, 43;
Беломорский переулок;

Княжегубский переулок;
Озерный переулок;
Полярный переулок

	455

	6.
	Одномандатный
избирательный округ № 6
	часть п.г.т. Зеленоборский:

улица Магистральная – дома №№ 25, 27, 27а, 31, 32, 32а, 34, 35, 38, 41, 43;
улица Мира – дома №№ 26, 29, 30, 31, 32, 33;

улица Энергетическая – дома №№  40, 40а,  42, 46, 48

	469

	7.
	Одномандатный

избирательный округ № 7
	часть п.г.т. Зеленоборский:

улица Мира – дома №№ 1, 1в, 3, 4, 6, 9, 10, 11,  12, 14, 15, 16а, 18, 18а, 19, 20, 21, 21а,  22, 23,  25, 26а, 27, 28;

улица Магистральная №№ 2, 11, 13, 16, 16а, 18а, 19, 20а, 21, 22,  23, 24;

улица Набережная;
 улица Парковая;
улица Октябрьская
	399

	8.
	Одномандатный
 избирательный округ № 8
	часть п.г.т. Зеленоборский:

улица Высотная;
улица Заречная;
улица Зеленая;
улица Ковдозерская;
улица Нижняя;

улица Средняя;

улица Северная;
улица Переезд 1118 км;
улица Подтайбола;

улица Подтайбольская – дом № 10;

улица Портовая;
улица Привокзальная;

 улица Станционная;
 улица Энергетическая – дома №№  1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 15, 17, 18, 22, 24, 24/1, 26, 27, 29, 31, 32
	393

	9.
	Одномандатный
избирательный округ № 9
	часть п.г.т. Зеленоборский:

улица Восточная;
улица Железнодорожная;
улица Лесная;
улица Нагорная;
улица Кирпичная;

улица Песочная;
улица Почтовая;

 улица Травяная Губа;
улица Центральная;
улица Школьная;
улица Шоссейная;

 улица Южная
	392

	10.
	Одномандатный

избирательный округ №10
	н.п. Лесозаводский;
с. Ковда;
ж.-д. ст. «Ковда»;

н.п. Пояконда

	433

                                                                                                                                                                                                                                                Приложение №2 к решению Совета депутатов

 городского поселения Зеленоборский

от 21.12.2023 № 872

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ

схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов

Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района
[image: image1.png]

[image: image2.png]Pywi
NécosasonN° 7

0

Moxapwas
wacrs N°65

Q

Kanganakwexwi
TanosetHmx

Yacoena

T

2 3apewaayn.
,  Bowcxoe
saxoponenme

Huxonscxan

)
Montonaa

H.n. JlecozaBoacCkui ‘ : ' c. Koeaa H.n. NMosakoHAa